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传统体育中心改造成经营性足球场
的可行性分析
一 场地介绍：传统体育中心作为国有资产一般地段位置较好,占地面积大,休闲配套齐全,人口密集,交通方便,这些都会场地经营提供了非常便利的条件,另一方便由于体制的原因,使体育中心经营缺乏灵活性,不能保证基本的维护费用,只能依赖财政补给,若能引入民间资本和管理,则对于体育中心,投资者,民众都有很大的好处。
二 场地现状：体育中心现有足球场训练场为天然草场地，每周只能提供2场正式比赛和少量训练活动，除基本满足业余体校的训练任务外，基本没有对外开放经营，平均使用率也不高，若改造成人造草足球场，使用率可以达到100%,同时还可以承担对社会免费开放的义务。
三 市场情况：足球作为一项非常普及的体育运动正受到广大运动者的热爱，可是苦于公开性场地严重不足，严重制约场地租赁市场的发展，很多地方，至今还没有一片真正的商业足球场对外开放，这为兴建商业足球场提供了有利条件。室内其它足球场基本都是爆满，一场难求，预定需要提前很长时间，这说明经营型足球场存在很大的发展空间。

四、投资回报分析

1、 投资

	名称
	规格
	数量
	单价
	总价

	人造草
	50mm带筋单丝
	8000
	90.00
	72000.00

	水泥基础
	C20水泥
	8000
	50.00
	400000.00

	围网
	
	
	
	已有

	灯光
	
	
	
	已有

	其它
	洗手间、收银等
	
	
	100000.00

	合计
	
	
	
	1220000.00


2、收益
	场地类型
	数量
	单价
	运营时间
	收入

	五人制
	3
	150
	4小时/天
	1800

	七人制
	2
	300
	4小时/天
	2400

	其它收入
	饮料、球鞋等
	200

	年收入
	按照300天计算
	1320000

	运营成本
	含电费,人员工资
	300000

	收入
	
	102000


若按照投资者和体育中心8:2分成,则收益如下:

投资者年收益:102000*0.8=816000元;

成本回收时间:1220000/816000=.15年

体育中心年收入为: 102000*0.2=204000元;
十一人制场地按照2片七人制进行计算，不单独计算十一人场地的收益。球场价格是按照目前市场的平均价格进行核算，每天按平均两场球进行计算，实际运作中人造草场地是可以进行全天侯运营的，考虑实际情况进行保守估算。另外考虑雨天等其它原因，一年按照300天时间保守进行估计计算全年收入。人员按照2人的编制，平均每人5万年收入，另外灯光等费用按照20万计算。
五、对体育中心的意义

1、投资者投入场地的前期改造物资及费用，并且每年投入人力物力完善球场建设和维护，全面保障场地每年的安全使用。免除体育中心在此场地的2次投入，大大减少体育中心的在此方面的开支经费。
2、派驻专业的现场管理团队，减少闲杂人等进入球场，避免安全隐患，全面提高黄埔体育中心的安全系数，为黄埔区提供一个安全、舒心和卫生的运动环境。

3、为该地区五人制足球队提供优秀的训练及比赛场地，为球队提供强有力场地硬件支持。可大力推动该地区建立并完善足球竞赛体系，切实提高足球队竞技水平。
4、联合教育系统和体育系统、足协等相关单位，打造家足球运动基地，进一步提高体育中心的知名度。

5、为该地区组织、策划丰富多样的足球活动，活跃地区人民的文体生活。
六、 其它职能

1、周一至周五每天下午16：00-18；00提供一片小场地供体校进行训练，周六、周日提供11人制场地进行体校训练。

2、满足政府及体育局举办大型活动的需求。

3、满足普通群众全民健身的要求。

七、 运营保障
1、成熟完善的科学&系统管理经验：科学完善的管理体系和优秀的场馆运营管理人才经营是体育中心项目良好运作的保障和信心，也是投资者对场地良好运作的承诺。
2、健全的保全系统：在完善的管理体系下，注重场馆的安全建设。驻点的保全人员，保证场地能够安全运作。 
3、全方位场馆保养和维护队伍：专业保养和维护团队能够更好的延长球场使用周期。
4、优秀的赛事组织团队：专业赛事管理团队，能够全方位的策划、组织，报道活动赛事，通过赛事，更好更多的发挥华师体院所作出的社会效益。
5、良好的社会形象：在场馆经营同时，特别注重场地形象的宣传，树立良好的社会形象，让改运动场成为广州的一个标杆性足球运动场地。
综上所述，体育中心经营性足球场改造是一项具有社会效益和经济效益的好事。
                   广州市同尘体育设施工程有限公司
广州市黄埔区 丰乐北路398号  北附楼116室         电话/传真：020-32038825    www.tctiyu.com

[image: image1.jpg]